1

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2017 г.                                                                                                                     № 3 - мо

«О создании творческих

групп педагогов»

В рамках осуществления инновационной деятельности в 2016-2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу педагогов всероссийского уровня по теме «Формирование

первоначальных географических, исторических и культурологических

представлений у детей средствами плоскостных конструкторов В.В. Воскобовича».

Цель творческой группы: создание коллективом авторов альбома фигур культурно-

исторической направленности «Тьюторские города».

2. Утвердить состав творческой группы педагогов в следующем составе, а также содержание

деятельности:

ФИО Должность Образовательная

организация
Тема (название

города)
Михалина Анна Вячеславовна воспитатель ГБДОУ детский сад №62

Приморского района СПб.
Санкт-Петербург

Иванова Светлана
Владимировна

воспитатель ГБДОУ ЦРР-детский сад
№60 Приморского
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург

Кондратьева Любовь
Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ г. Хабаровска
«Детский сад №41»

Хабаровск

Лазарева Валентина Петровна зам. зав. по ВМР МБДОУ детский сад №9
«Якутяночка»  г.Якутска

Якутск

Собакина Айталина
Феоктистовна

педагог-психолог МБДОУ детский сад №9
«Якутяночка»  г.Якутска

Якутск

Никифорова Мария
Иннокентьевна

воспитатель МБДОУ детский сад №9
«Якутяночка»  г.Якутска

Якутск

Лукавина Вера Дмитриевна учитель-логопед МБДОУ детский сад №9
«Якутяночка»  г.Якутска

Якутск

Филатова Ирина
Владимировна

воспитатель МАДОУ №2 г.Боровичи  Боровичи

Матросова Марина
Геннадьевна

воспитатель МАДОУ №2 г.Боровичи  Боровичи

Алфёрова Ирина
Валентиновна

старший
воспитатель

МБОУ «СШ №3
г.Вельска», структурное
подразделение «Детский
сад №61 «Родничок»

Вельск

Якунина Ирина Михайловна старший
воспитатель

МОУ детский сад №300
Дзержинского района
Волгограда

Волгоград

Алахвердиева Елена педагог доп. МБДОУ «ЦРР-детский сад Воронеж

2

ФИО Должность Образовательная
организация

Тема (название
города)

Михайловна образования по
изобразительной
деятельности

№138» г.Воронежа

Прытова Мария
Александровна

педагог-психолог Детский центр LEOLINGO
г.Екатеринбурга

Екатеринбург

Макарова Татьяна
Владимировна

педагог НОУ «Школа Кенгуру»,
г.Казань

Казань

Рубцова Елена Юрьевна педагог НОУ «Школа Кенгуру»,
г.Казань

Казань

Быченок Людмила
Анатольевна

воспитатель МАДОУ детский сад №56
г.Калининграда

Калининград

Куковякина Надежда
Валерьевна

воспитатель МАДОУ детский сад
№129 г.Калининграда

Калининград

Скляр Лариса Михайловна воспитатель МБДОУ №52 г.Коврова Ковров
Колчина Надежда Викторовна воспитатель МБДОУ №52 г.Коврова Ковров
Медоволкина Мария
Александровна

воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад
"Радуга" г.Коломна

Коломна

Спиридонова Анжелика
Евгеньевна

старший
воспитатель

МКДОУ детский сад №4
«Скворушка» с.Богучаны
Красноярского края

с.Богучаны
Красноярского края

Усманова Альфия
Нургалиевна

учитель-
дефектолог

Студия развития детей
«Речецветик» г.Мирный

Мирный

Вотинова Ольга Михайловна директор Семейный клуб
«Вдохновение», г.Москва

Москва

Лукьянчук Нина Михайловна руководитель
студии

Семейный клуб
«Вдохновение», г.Москва

Москва

Васильева Анастасия Львовна руководитель
студии

Семейный клуб
«Вдохновение», г.Москва

Москва

Санникова Ирина Николаевна воспитатель МБДОУ г.Мурманска
№127

Мурманск

Непомнящих Виктория
Андреевна

преподаватель
хоровых
дисциплин

МБУ ДО «ГДХШ» НГО Находка

Савич Елена Геннадиевна педагог
доп.образования

МБДОУ №3 «Малинка»
г.Новороссийска

Новороссийск

Тименцева Марина
Геннадьевна

воспитатель МБДОУ детский сад №31
г.Новочеркасска

Новочеркасск

Кеклис Анастасия Сергеевна индивидуальный
предприниматель

- Оренбург

Науменко Кира Николаевна воспитатель МБДОУ детский сад
«Золотое зернышко»
с.Нежинска Оренбург.р-н

Оренбург

Булдакова Лариса Борисовна старший
воспитатель

филиал МАДОУ «Детский
сад №39»-«Десткий сад
№ 20» г. Первоуральск

Первоуральск

Шакурова Манфия
Мавлявиевна

старший
воспитатель

Филиал МАДОУ «Детский
сад №39» - «Детский сад
№95» г.Первоуральск

Первоуральск

Свизева Татьяна Григорьевна воспитатель МАДОУ детский сад №5
г.Первоуральска

Первоуральск

Лялина Ольга Николаевна воспитатель Филиал МАДОУ «Детский
сад №5» - «Детский сад
№10» г.Первоуральск

Первоуральск

Максимова Айгуль
Сабирзяновна

заведующий Филиал МАДОУ «Детский
сад №5» - «Детский сад
№10» г.Первоуральск

Первоуральск

Бирюкова Татьяна
Геннадьевна

воспитатель Филиал МАДОУ «Детский
сад №37»-«Детский сад

Первоуральск

3

ФИО Должность Образовательная
организация

Тема (название
города)

№84» г.Первоуральск
Анисимова Светлана
Николаевна

старший
воспитатель

Филиал МАДОУ «Детский
сад №39» - «Детский сад
№15» г.Первоуральск

Первоуральск

Самкова Татьяна
Владимировна

воспитатель Филиал МАДОУ «Детский
сад №37»-«Детский сад
№84» г.Первоуральск

Первоуральск

Лабецкая Светлана
Васильевна

директор МАДОУ «Детский сад
№39» г.Первоуральск

Первоуральск

Позднина Татьяна Алексеевна заместитель
директора

МАДОУ «Детский сад
№39» г.Первоуральск

Первоуральск

Кирпищикова Антонина
Борисовна

воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад
№335 г.Перми

Пермь

Васенина Елена Борисовна воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад
№335 г.Перми

Пермь

Топчий Ольга Николаевна педагог Детский
образовательный центр
«СУПЕР ДЕТКИ»

Севастополь

Титова Евгения Николаевна педагог Детский
образовательный центр
«СУПЕР ДЕТКИ»

Севастополь

Антоненко Елена
Валентиновна

учитель-логопед МБДОУ №56 «Ландыш»,
г.Симферополь

Симферополь

Лыткина Нина Витальевна старший
воспитатель

ЧДОУ «ЦРР
«Соликамскбумпром»
детский сад №25
г.Соликамска

Соликамск

Бурковская Надежда
Сергеевна

воспитатель ЧДОУ «ЦРР
«Соликамскбумпром»
детский сад №25
г.Соликамска

Соликамск

Стерлягова Наталья
Александровна

воспитатель ЧДОУ «ЦРР
«Соликамскбумпром»
детский сад №25
г.Соликамска

Соликамск

Лисина Евгения Леонидовна генеральный
директор

ООО «Грифель-Тамбов» Тамбов

Харач Маргарита Фаритовна воспитатель АНО ДО «Планета детства
«Лада», детский сад
№194 «Капитошка»
г.Тольятти

Тольятти

Бутусова Светлана
Николаевна

воспитатель по
развивающему
обучению

АНО ДО «Планета детства
«Лада», детский сад №97
«Хрусталик» г.Тольятти

Тольятти

Соловьева Лилия
Владимировна

заведующий АНО ДО «Планета детства
«Лада», детский сад
№194 «Капитошка»
г.Тольятти

Тольятти

Губанова Ольга Борисовна воспитатель АНО ДО «Планета детства
«Лада», детский сад
№188 «Степашка»
г.Тольятти

Тольятти

Шамшудинова Эльвира
Махмутовна

воспитатель АНО ДО «Планета детства
«Лада», детский сад
№137 «Чижик»
г.Тольятти

Тольятти

Иванова Елена Васильевна воспитатель МАДОУ №28 г.Томска Томск
Лейман Светлана Андреевна воспитатель МАДОУ №28 г.Томска Томск

4

ФИО Должность Образовательная
организация

Тема (название
города)

Кандрашина Марина
Сергеевна

руководитель ЦДР «Новация»,
г.Ульяновск

Ульяновск

Молокова Татьяна Андреевна воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад
№8 «Солнышко» г.Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийск

Тухватуллина Инна
Александровна

старший
воспитатель

МБДОУ «Детский сад
№17 Комбинированного
вида «Березка»
г.Чистополя

Чистополь

Скрипкина Ольга Альбертовна педагог Частный развивающий
центр «Гениальный
малыш», г.Чита

Чита

Романенко Татьяна
Валерьевна

педагог Частный развивающий
центр «Гениальный
малыш», г.Чита

Чита

Мелюкова Наталья
Николаевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад
№15» г.Энгельса

Энгельс

Лобанова Елена Анатольевна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№15» г.Энгельса

Энгельс

Черноморец Елена
Геннадьевна

старший
воспитатель

МБДОУ «Детский сад
№15» г.Энгельса

Энгельс

Каземерская Наталья
Эдуардовна

воспитатель МДОУ «Детский сад
№10», г.Ярославль

Ярославль

Жаркова Виктория
Николаевна

воспитатель МДОУ №19 «Березка»
ЯМР

Ярославль

3. Назначить научным руководителем творческой группы доцента, руководителя

методического отдела ООО «Развивающие игры Воскобовича» Вакуленко Любовь

Сергеевну.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Генеральный

директор

ООО «РИВ»

В.В. Воскобович